令和 6年 1月 4日

お客様各位

 勤務時における職員の服装見直しについて

水戸信用金庫では、勤務時における職員の服装について見直しを行いましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

今般の取り組みは、職員の自主性や多様性を尊重し、働きやすい職場環境整備や業務効率の向

上を目的として実施するものです。

ＴＰＯ（時間・場所・場面）に応じた服装を選択することを前提に、相応しい服装・身だしなみに努め

てまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 服装見直しの内容

(1) 全役職員

原則、勤務する際のネクタイ、制服のリボン着用は役職員の任意とする。

(2) 本部勤務の役職員

     これまでのスーツ、制服での勤務に加え、「ビジネスカジュアル」「オフィスカジュアル」で

の勤務を可能とする。

以  上

【本件についてのお問合せ先】

水戸信用金庫 人事部 Tel：029-222-3304